

Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Paraíba
CENTRO DE CIÊNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRARIA

Pregão Nº 00008/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

12.670.936/0001-09 - JONATHAS DE ARAUJO LEITE

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Placa identificação</u> Marca: Marca Própria Fabricante: Marca Própria Modelo / Versão: Marca Própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de sinalização de emergência de proibição (P1, P2, P3 e P4), com 4 furos de 6mm para fixação com parafuso. Símbolo: Circular. Fundo: Branca. Pictograma: Preta. Faixa circular e barra diametral: vermelha. Diâmetro: 202mm. Espessura: 2mm. Material: PVC não propagador de chamas com resistência mecânica, à água, à agentes químicos, limpeza e intemperismo, de acordo com a NBR 16820:2022. (obs.: a plotagem a ser incluída na placa será indicada pelo contratante quando da requisição da placa à contratada).	Unidade	14	R\$ 23,3500	R\$ 22,2500	R\$ 311,5000
2	<u>Placa Identificação</u> Marca: Marca Própria Fabricante: Marca Própria Modelo / Versão: Marca Própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de sinalização de emergência de alerta (A2, A3, A5 e A7), com 3 furos de 6mm para fixação com parafuso. Símbolo: Triangular. Fundo: amarela. Pictograma: preta. Faixa triangular: preta. Largura: 272mm. Espessura: 2mm. Material: PVC não propagador de chamas com resistência mecânica, à água, à agentes químicos, limpeza e intemperismo, de acordo com a NBR 16820:2022. (obs.: a plotagem a ser incluída na placa será indicada pelo contratante quando da requisição da placa à contratada).	Unidade	14	R\$ 27,6000	R\$ 27,4000	R\$ 383,6000
3	<u>Placa identificação</u> Marca: Marca Própria Fabricante: Marca Própria Modelo / Versão: Marca Própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de sinalização e emergência de orientação e salvamento S12 (saída de emergência, com a mensagem: SAÍDA, com 4 furos de 6mm para fixação com parafuso, letras fotoluminescentes, com altura ≥ 50mm. Sem complementação do pictograma (seta ou imagem)). Formato retangular, fundo verde. Dimensões: 158mm x 316mm (L=2,0H). Distância máxima de visibilidade de 10,0m. Espessura: 2mm. Material: PVC não propagador de chamas com resistência mecânica, à água, à agentes químicos, limpeza e intemperismo, de acordo com a NBR 16820:2022. Conforme a seguinte figura: SAÍDA	Unidade	5	R\$ 34,7600	R\$ 34,0600	R\$ 170,3000
4	<u>Placa identificação</u> Marca: Marca Própria Fabricante: Marca Própria Modelo / Versão: Marca Própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de sinalização de emergência de orientação e salvamento (S1, S2, S3, S8, S9, S12, S16, S17) com 4 furos de 6mm para fixação com parafuso, Formato retangular, fundo verde, pictograma fotoluminescente. Dimensões: 126mm x 252mm (L=2,0H). Espessura: 2mm. Material: PVC não propagador de chamas com resistência mecânica, à água, à agentes químicos, limpeza e intemperismo, de acordo com a NBR 16820:2022. (obs.: o modelo da plotagem da placa será indicado pelo contratante quando da requisição da placa à contratada).	Unidade	165	R\$ 17,6100	R\$ 17,1100	R\$ 2.823,1500
5	<u>Placa identificação</u> Marca: Marca Própria Fabricante: Marca Própria Modelo / Versão: Marca Própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de sinalização de emergência complementar de mensagem escritas código M1 (indicação de sistemas de proteção contra incêndio existentes na edificação). Acompanha adesivo dupla-face para fixação. Símbolo: quadrado ou retangular. Fundo: verde. Letras: Brancas. Dimensões mínimas: 450mm x 600mm (LxH). Espessura: 2mm. Material: plástico não propagador de chamas com resistência mecânica, à água, à agentes químicos, limpeza e intemperismo, de acordo com a NBR 16820:2022. Com a mensagem escrita referente aos sistemas de proteção contra incêndio existentes na edificação, o tipo de estrutura e os telefones de emergência, conforme anexo A.	Unidade	21	R\$ 100,8000	R\$ 99,9000	R\$ 2.097,9000
Total do Fornecedor: R\$ 5.786,4500						

20.795.155/0001-79 - INFANTARIA COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Suporte</u> Marca: Mocelin Fabricante: Mocelin Modelo / Versão: 615 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte universal de parede para extintor em L, material: aço galvanizado.	Unidade	47	R\$ 7,1000	R\$ 5,9000	R\$ 277,3000
7	<u>Suporte de extintor de incendio</u> Marca: Mocelin Fabricante: Mocelin Modelo / Versão: 617	Unidade	10	R\$ 51,4700	R\$ 47,2700	R\$ 472,7000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte de chão tipo tripé para extintores pqs de 4kg e pqs de 6kg. Material: Ferro redondo com borrachas nas pontas dos pés. Altura (30cm) x diâmetro (17 ou 18cm). Pintura eletrostática com tratamento anticorrosivo.

8	<u>Suporte de extintor de incêndio</u>	Unidade	10	R\$ 63,3700	R\$ 50,9700	R\$ 509,7000
---	--	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Mocelin

Fabricante: Mocelin

Modelo / Versão: 618

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte de chão tipo tripé para extintores AP de 10l e CO2 de 6kg. Material: Ferro redondo com borrachas nas pontas dos pés. Altura (30 a 35cm) x (diâmetro 20 a 25cm). Pintura eletrostática com tratamento anticorrosivo.

Total do Fornecedor: R\$ 1.259,7000

29.926.189/0001-20 - SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Batedor, abafador fogo - combate incêndio</u>	Unidade	4	R\$ 153,3300	R\$ 148,9200	R\$ 595,6800

Marca: TECH INDUSTRIA

Fabricante: TECH INDUSTRIA

Modelo / Versão: Abafador de Fogo / 6mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abafador de Fogo/Incêndio 6mm com Cabo de Madeira. Ferramenta usada para o combate direto ao fogo apagando-o por abafamento. Construída de lâmina ("flap") de borracha compacta, com duas lonas internas, e com as seguintes dimensões: comprimento de 40cm, largura de 30cm e espessura de 6mm, parafusada em armação de ferro em forma de T com furação para 4 parafusos, e angulação de 45º para maior ergonomia do operador durante o combate. Cabo de madeira torneado e lixado, flexível e resistente a impactos, comprimento 1,50m e diâmetro de 28mm.

Total do Fornecedor: R\$ 595,6800

Valor Global da Ata: R\$ 7.641,8300

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)